
 

Página 1 de 4

                                             

Diário Oficial
Vitorino Freire - Maranhão

Instituído pela Lei Municipal 01/2017

Edição Nº595, Vitorino Freire - MA, 08 de Julho de 2020

SUMÁRIO
Executivo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Comissão Permanente de Licitação-CPL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Avisos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Gabinete da Prefeita  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Portarias  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE-MA
CNPJ: 06.018.568/0001-16
Rua Juarez Carvalho, s/n - Centro
Cep: 65.320-000 - Vitorino Freire - MA

CÂMARA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE-MA
CNPJ: 23.697.790/0001-01
Rua Gonçalves Dias, s/n - Centro
Cep: 65.320-000 - Vitorino Freire - MA

Executivo

Comissão Permanente de Licitação-CPL

Avisos

TOMADA DE PREÇOS Nº. 02/2020

AVISO DE LICITAÇÃO  DE REPUBLICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 02/2020

 

A Prefeitura Municipal de Vitorino Freire/MA. localizada na Av. Wilson Branco, S/N, Centro, Vitorino Freire - MA, CEP
65320-000, comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços nº. 02/2020. do tipo Menor Preço,
no dia 28/2020 às 14:30 horas. horário local, objetivando a Construção de ponte mista em trilhos TR-68, concreto estrutural e
alas em alvenaria de pedra argamassada. sendo 6 metros de extensão, 6 metros de largura e 5 metros de altura, a serem
executadas no Município de Vitorino Freire/MA, conforme Projeto Básico (memorial descritivo e especificações técnicas)
constantes do  ANEXO I. deste Edital.
O  presente Edital estará à disposição dos interessados na Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Vitorino Freire
- MA, situada à Av. Wilson Branco, S/N, Centro, Vitorino Freire, MA. de segunda a sexta (exceto feriados) no horário das 08:00hs as
12:00hs, onde poderá ser consultado ou obtido gratuitamente por meio digital, bem como pela internet, através do nosso endereço
eletrônico http://vitorinofreire.ma.gov.br/servico/transparencia/1, na aba “acesso a informação”/”atos e publicações”, e-mail:
licitacaovitorinofreire@gmail.comou cópia impressa, mediante o recolhimento da importância de R$ 20 (vinte reais), não reembolsáveis,
através de DAM - Documento de Arrecadação Municipal, referentes aos custos da reprodução. 
A prefeitura Municipal de Vitorino Freire – MA. obedecerá a todos os protocolos sanitários estabelecidos pela Organização Mundial
de Saúde (OMS) e demais Órgãos Sanitários no momento da Sessão.
 

Vitorino Freire (MA), 07/07/2020.
 

Fernanda Cristina Costa de Melo
Presidente da CPL

 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 03/2020

                               1 / 5



 

Página 2 de 4

Vitorino Freire Diário Oficial do Município - Edição Nº 595 08/07/2020

                                             

AVISO DE LICITAÇÃO  DE REPUBLICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 03/2020
 

A Prefeitura Municipal de Vitorino Freire/MA, localizada na Av. Wilson Branco, S/N, Centro, Vitorino Freire - MA, CEP
65320-000, comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços nº. 03/2020, do tipo Menor Preço,
no dia 29/07/2020 às 14:30 horas, horário local, objetivando a Construção de ponte mista em trilhos TR-68, concreto
estrutural e alas em alvenaria de pedra argamassada, sendo 8 metros de extensão, 6 metros de largura e 5 metros de altura, a
serem executadas no Município de Vitorino Freire/MA, conforme Projeto Básico (memorial descritivo e especificações técnicas)
constantes do  ANEXO I, deste Edital.
O  presente Edital estará à disposição dos interessados na Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Vitorino Freire
- MA, situada à Av. Wilson Branco, S/N, Centro, Vitorino Freire, MA, de segunda a sexta (exceto feriados) no horário das 08:00hs as
12:00hs, onde poderá ser consultado ou obtido gratuitamente por meio digital, bem como pela internet, através do nosso endereço
eletrônico http://vitorinofreire.ma.gov.br/servico/transparencia/1, na aba “acesso a informação”/”atos e publicações”, e-mail:
licitacaovitorinofreire@gmail.comou cópia impressa, mediante o recolhimento da importância de R$ 20 (vinte reais), não reembolsáveis,
através de DAM - Documento de Arrecadação Municipal, referentes aos custos da reprodução. 
A prefeitura Municipal de Vitorino Freire – MA, obedecerá a todos os protocolos sanitários estabelecidos pela Organização Mundial
de Saúde (OMS) e demais Órgãos Sanitários no momento da Sessão

 

Vitorino Freire (MA), 07/07/2020.
 

Fernanda Cristina Costa de Melo
Presidente da CPL

 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 04/2020

AVISO DE LICITAÇÃO  DE REPUBLICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 04/2020
 

A Prefeitura Municipal de Vitorino Freire/MA,  localizada na Av. Wilson Branco, S/N, Centro, Vitorino Freire  - MA, CEP 65320-
000, comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços nº. 04/2020, do tipo Menor Preço,  no dia 
24/07/2020 às 09:00  horas, horário local, objetivando a Construção da Praça São João do Grajaú no Município de Vitorino
Freire - MA, conforme Projeto Básico constantes do  ANEXO I, deste Edital.
O  presente Edital estará à disposição dos interessados na Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Vitorino Freire
- MA, situada à Av. Wilson Branco, S/N, Centro, Vitorino Freire, MA, de segunda a sexta (exceto feriados) no horário das 08:00hs as
12:00hs, onde poderá ser consultado ou obtido gratuitamente por meio digital, bem como pela internet, através do nosso endereço
eletrônico http://vitorinofreire.ma.gov.br/servico/transparencia/1, na aba “acesso a informação”/”atos e publicações”, e-mail:
licitacaovitorinofreire@gmail.comou cópia impressa, mediante o recolhimento da importância de R$ 20 (vinte reais), não reembolsáveis,
através de DAM - Documento de Arrecadação Municipal, referentes aos custos da reprodução.
A prefeitura Municipal de Vitorino Freire – MA, obedecerá a todos os protocolos sanitários estabelecidos pela Organização Mundial
de Saúde (OMS) e demais Órgãos Sanitários no momento da Sessão.

 

Vitorino Freire (MA), 07/07/2020.
 

Fernanda Cristina Costa de Melo
Presidente da CPL

 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 05/2020

AVISO DE LICITAÇÃO  DE REPUBLICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 05/2020
 

A Prefeitura Municipal de Vitorino Freire/MA, localizada na Av. Wilson Branco, S/N, Centro, Vitorino Freire - MA, CEP
65320-000, comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços nº. 05/2020, do tipo Menor Preço,
no dia 28/07/2020 às 09:00 horas, horário local, objetivando a Construção da Praça Pedra do Salgado no Município de
Vitorino Freire - MA, conforme Projeto Básico constantes do  ANEXO I, deste Edital.
O  presente Edital estará à disposição dos interessados na Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Vitorino Freire
- MA, situada à Av. Wilson Branco, S/N, Centro, Vitorino Freire, MA, de segunda a sexta (exceto feriados) no horário das 08:00hs as
12:00hs, onde poderá ser consultado ou obtido gratuitamente por meio digital, bem como pela internet, através do nosso endereço
eletrônico http://vitorinofreire.ma.gov.br/servico/transparencia/1, na aba “acesso a informação”/”atos e publicações”, e-mail:

                               2 / 5



 

Página 3 de 4

Vitorino Freire Diário Oficial do Município - Edição Nº 595 08/07/2020

                                             

licitacaovitorinofreire@gmail.comou cópia impressa, mediante o recolhimento da importância de R$ 20 (vinte reais), não reembolsáveis,
através de DAM - Documento de Arrecadação Municipal, referentes aos custos da reprodução. 
A prefeitura Municipal de Vitorino Freire – MA, obedecerá a todos os protocolos sanitários estabelecidos pela Organização Mundial
de Saúde (OMS) e demais Órgãos Sanitários no momento da Sessão.

 

Vitorino Freire (MA), 07/07/2020.
 

Fernanda Cristina Costa de Melo
Presidente da CPL

 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 06/2020

AVISO DE LICITAÇÃO  DE REPUBLICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 06/2020
 

A Prefeitura Municipal de Vitorino Freire/MA, localizada na Av. Wilson Branco, S/N, Centro, Vitorino Freire - MA, CEP
65320-000, comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços nº. 06/2020, do tipo Menor Preço,
no dia 29/07/2020 às 09:00 horas, horário local, objetivando a Reforma e Revitalização de Praças no Município de Vitorino
Freire - MA, conforme Projeto Básico constantes do  ANEXO I, deste Edital.
O  presente Edital estará à disposição dos interessados na Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Vitorino Freire
- MA, situada à Av. Wilson Branco, S/N, Centro, Vitorino Freire, MA, de segunda a sexta (exceto feriados) no horário das 08:00hs as
12:00hs, onde poderá ser consultado ou obtido gratuitamente por meio digital, bem como pela internet, através do nosso endereço
eletrônico http://vitorinofreire.ma.gov.br/servico/transparencia/1, na aba “acesso a informação”/”atos e publicações”, e-mail:
licitacaovitorinofreire@gmail.comou cópia impressa, mediante o recolhimento da importância de R$ 20 (vinte reais), não reembolsáveis,
através de DAM - Documento de Arrecadação Municipal, referentes aos custos da reprodução. 
A prefeitura Municipal de Vitorino Freire – MA, obedecerá a todos os protocolos sanitários estabelecidos pela Organização Mundial
de Saúde (OMS) e demais Órgãos Sanitários no momento da Sessão.

 

Vitorino Freire (MA), 07/07/2020.
 

Fernanda Cristina Costa de Melo
Presidente da CPL

 

Gabinete da Prefeita

Portarias

PORTARIA N º 019/2020

PORTARIA N º 019/2020 

A  PREFEITA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE – MA no uso de suas atribuições legais, nos termos do que dispões a Lei
Orgânica de Vitorino Freire – MA, em seu artigo 55, XXXV.

RESOLVE:

Art.1° - A portaria de Nº 019, de 03 de julho de 2020, publicada no Diário Oficial do município de Vitorino Freire - MA, que refere-se
a nomeação dos novos membros que compõem o CONSELHO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESCENTE- CMDCA deste
município, passa a vigorar com as seguintes alterações:

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO

I  – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

TITULAR: Geovania de Lima Souza
SUPLENTE: Clarissa Lopes de Sousa Rezende
 
II- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
 
TITULAR: Lucemilia Bizerra Costa
SUPLENTE: Regina Matos Silva

                               3 / 5



 

Página 4 de 4

Vitorino Freire Diário Oficial do Município - Edição Nº 595 08/07/2020

                                             

 
III- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TITULAR: Adriana Gouveia de Sousa
SUPLENTE: Antonia Laurineide Silva de Carvalho
 
IV – SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE, JUVENTUDE E LAZER

TITULAR: Eliel Ferreira de Alencar
SUPLENTE: Ricardo da Silva Lima
 
V – SECRETARIA MUNICIPAL DE  SAÚDE

TITULAR: Matias Mendes de Oliveira Neto
SUPLENTE: Taciana Araújo Barbosa

REPRESENTANTE SOCIEDADE CIVIL

I – SINDICATO DOS PRODUTORES RURAIS DE VITORINO FREIRE

TITULAR: Gutemberg Teixeira Lopes
SUPLENTE: João Alves de Macêdo
 

II – ASSEMBLEIA DE DEUS MADUREIRA

TITULAR: Antonio Paulo Oliveira de Sampaio
SUPLENTE: Cayro Rodrigo de Oliveira da Silva
 

III – SEGUNDA IGREJA BATISTA EM VITORINO FREIRE

TITULAR: Ideilde Gomes
SUPLENTE: Eronalda Abreu da Costa
 
IV – COMUNIDADE KOLPING

TITULAR: Francisco Batista de Sousa Neto
SUPLENTE: João Batista Conceição Andrade
 
V – SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIARES DE
VITORINO FREIRE

TITULAR: Maria Lucia Silva Alencar
SUPLENTE: Eline de Macedo Silva
 
Art. 2 °- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 

Prefeitura Municipal de Vitorino Freire- MA, 07 de julho de 2020.

 

LUANNA MARTINS BRINGEL REZENDE
Prefeita Municipal

 
Publicada na Secretaria Municipal de Administração em 07 de julho de 2020.

 

JOSUÉ LIMA DE ALENCAR
Secretário de Administração

 

                               4 / 5



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE - MA

Este documento é assinado digitalmente, o que garante a autenticidade do seu conteúdo

MUNICIPIO DE VITORINO FREIRE:06018568000116

ICP-Brasil - Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB

11/12/2020 09:51:17

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		http://www.vitorinofreire.ma.gov.br
	2020-12-11T09:51:17-0300
	Prefeitura Municipal de Vitorino Freire - MA
	DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO




